1

ПРОТОКОЛ № 131/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «13» декабря 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «Грейд», ООО «Департамент строительного контроля», ООО

«Наладка», ООО «Петербургское строительное товарищество», ООО «Сэт-Системс»,

ООО «Технические Системы Безопасности».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Грейд», ООО «Департамент строительного контроля», ООО «Наладка», ООО

«Петербургское строительное товарищество», ООО «Сэт-Системс», ООО

«Технические Системы Безопасности».

III. О прекращении действия свидетельства и о прекращении членства в СРО: ООО

«СтройСити».

IV.    О выдвижении от Ассоциации СРО «Содружество Строителей» кандидатуры в

члены Экспертного совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» по

вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Грейд», ООО «Департамент строительного контроля», ООО «Наладка», ООО

«Петербургское строительное товарищество», ООО «Сэт-Системс», ООО «Технические

Системы Безопасности».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №131/16 от 12 декабря 2016 г.)

2

 1.1.  ООО «Грейд» (ИНН 7810407936) 196105, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Кузнецовская,

д.46, лит.А, пом.7-Н, Генеральный директор Савостьянов Савва Вадимович.

 1.2.  ООО «Департамент строительного контроля» (ИНН 7838046052) 199106, РФ,

г.Санкт-Петербург, пр.Большой В.О., д.92, лит.Г, пом.6Н, Генеральный директор Александров

Александр Александрович.

 1.3.  ООО «Наладка» (ИНН 1433021387) 197348, РФ, г.Санкт-Петербург,

пр.Коломяжский, д.15, кор.2, кв.663, Генеральный директор Садаков Борис Иванович.

 1.4.  ООО «Петербургское строительное товарищество» (ИНН 7805003127) 194021, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Новороссийская, д.49, лит.А, Генеральный директор Ростовцев Владислав

Игоревич.

 1.5.  ООО «Сэт-Системс» (ИНН 7802842452) 194100, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Харченко, д.4, лит.А, пом.7-Н, Генеральный директор Попов Михаил Сергеевич.

 1.6.  ООО «Технические Системы Безопасности» (ИНН 7804448726) 195269, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Учительская, д.23, оф.317, Генеральный директор Видинеев Игорь

Геннадьевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «Грейд», ООО

«Департамент строительного контроля», ООО «Наладка», ООО «Петербургское строительное

товарищество», ООО «Сэт-Системс», ООО «Технические Системы Безопасности», согласно

поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Грейд», ООО «Департамент строительного контроля», ООО «Наладка», ООО

«Петербургское строительное товарищество», ООО «Сэт-Системс», ООО «Технические

Системы Безопасности».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №131/16 от 12 декабря 2016 г.)

 2.1.  ООО «Грейд» (ИНН 7810407936) 196105, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Кузнецовская,

д.46, лит.А, пом.7-Н, Генеральный директор Савостьянов Савва Вадимович.

 2.2.  ООО «Департамент строительного контроля» (ИНН 7838046052) 199106, РФ,

г.Санкт-Петербург, пр.Большой В.О., д.92, лит.Г, пом.6Н, Генеральный директор Александров

Александр Александрович.

 2.3.  ООО «Наладка» (ИНН 1433021387) 197348, РФ, г.Санкт-Петербург,

пр.Коломяжский, д.15, кор.2, кв.663, Генеральный директор Садаков Борис Иванович.

 2.4.  ООО «Петербургское строительное товарищество» (ИНН 7805003127) 194021, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Новороссийская, д.49, лит.А, Генеральный директор Ростовцев Владислав

Игоревич.

 2.5.  ООО «Сэт-Системс» (ИНН 7802842452) 194100, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Харченко, д.4, лит.А, пом.7-Н, Генеральный директор Попов Михаил Сергеевич.

 2.6.  ООО «Технические Системы Безопасности» (ИНН 7804448726) 195269, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Учительская, д.23, оф.317, Генеральный директор Видинеев Игорь

Геннадьевич.

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «Грейд», ООО «Департамент

строительного контроля», ООО «Наладка», ООО «Петербургское строительное товарищество»,

ООО «Сэт-Системс», ООО «Технические Системы Безопасности», имеются замечания,

препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем предлагается

отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до устранения

таковых.

3

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По данному  вопросу Чокина Г. И.  сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена

Ассоциации СРО о добровольном прекращении  членства в Ассоциации в целях перехода в

другую саморегулируемую организацию по месту регистрации членов СРО  в соответствии  с

Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с

13.12.2016:

ООО «СтройСити» (ИНН 7723651511)

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV.  По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Жакова С.Д.

Докладчик сообщил о поступлении в адрес Ассоциации уведомления Бабелюка Сергея

Николаевича, кандидатура которого ранее была выдвинута от имени Ассоциации в члены

Экспертного совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» по вопросам

совершенствования законодательства в строительной сфере, о намерении прекратить до

конца декабря 2016 года членство в вышеназванном Экспертном совете. Обсудив данный

доклад, присутствующие на заседании члены Совета предложили выдвинуть от

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» кандидатуру в Экспертный совет

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по вопросам совершенствования

законодательства в строительной сфере – руководителя Управления по работе с

партнерами Ассоциации СРО «Содружество Строителей» Куминова Андрея Николаевича,

и обратиться в адрес Координатора НОСТРОЙ по Санкт-Петербургу с предложением о

включении в предложенную повестку дня ближайшей Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Санкт-Петербургу вопроса о

выдвижении кандидата от Санкт-Петербурга в Экспертный совет Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по совершенствованию законодательства в

строительной сфере».

Голосовали: «За» - единогласно

                         «Против» - нет

                         «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Грейд» (ИНН 7810407936)

 1.2.  ООО «Департамент строительного контроля» (ИНН 7838046052)

 1.3.  ООО «Наладка» (ИНН 1433021387)

 1.4.  ООО «Петербургское строительное товарищество» (ИНН 7805003127)

 1.5.  ООО «Сэт-Системс» (ИНН 7802842452)

 1.6.  ООО «Технические Системы Безопасности» (ИНН 7804448726)

II. Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «Грейд», ООО «Департамент строительного контроля», ООО «Наладка», ООО

«Петербургское строительное товарищество», ООО «Сэт-Системс», ООО «Технические Системы

Безопасности»

III. Прекратить  действие свидетельства и  членство    в Ассоциации следующей  компании в

соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в

4

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» с 13.12.2016:

 3.1.  ООО «СтройСити» (ИНН 7723651511)

IV. Выдвинуть от Ассоциации СРО «Содружество Строителей» кандидатуру в

Экспертный совет Ассоциации «Национальное объединение строителей» по вопросам

совершенствования законодательства в строительной сфере – руководителя Управления

по работе с партнерами Ассоциации СРО «Содружество Строителей» Куминова Андрея

Николаевича, и обратиться в адрес Координатора НОСТРОЙ по Санкт-Петербургу с

предложением о включении в предложенную повестку дня ближайшей Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Санкт-

Петербургу вопроса о выдвижении кандидата от Санкт-Петербурга в Экспертный совет

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по совершенствованию

законодательства в строительной сфере».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.